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Sammendrag 

Mokkelbost, M. 2014: NTNU Vitenskapsmuseet arkeologisk rapport 2014/3. Arkeologisk undersøkelse 
Ølvisheimvegen på Egge, Steinkjer kommune 

Utgravningen på Ølvisheim fastslo utbredelse og datering på et bryggesteinslag som opprinnelig ble 
observert i ei grøft inntil Ølvisheimvegen. Bryggesteinslaget var synlig i 5 m bredde i N-S-gående profil 
i grøfta, og det brer seg også ut over en liten glenne i retning NV, her synlig i sjakt 2 i en utbredelse av 
om lag 2 x 15 m. Det er sannsynlig at bryggesteinslaget strekker seg videre utover i plan både sør, 
vest og nord for sjakt 2, men dette må avgjøres av Nord-Trøndelag fylkeskommune ved en ny 
registering. 

Bryggesteinslaget ble datert til helt i slutten av merovingertid og godt inn i vikingtid (AD 775 til 790 og 
AD 800 til 980), basert på en kullprøve tatt ut av bunnen av bryggesteinslaget i prøverute i sjakt 2. Det 
ble ellers ikke gjort noen funn som kan styrke dateringen. 

Nøkkelord: bryggesteinslag – jernalder – vikingtid 

Marte Mokkelbost, NTNU Vitenskapsmuseet, Seksjon for arkeologi og kulturhistorie, NO-7491 
Trondheim 
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Summary 

Mokkelbost, M. 2014: NTNU Vitenskapsmuseet arkeologisk rapport 2014/3. Arkeologisk undersøkelse 
Ølvisheimvegen på Egge, Steinkjer kommune 

Excavations at Ølvisheim established distribution and dating on a burnt rock layer that was originally 
observed in a trench in Ølvisheimvegen. The burnt rock layer was visible for 5 meters in the trench's 
profile. Moreover, it spreads well beyond a small glade to the NW of the first trench, visible in an area 
of 2 x 15 m in trench 2, just beneath the top soil. It is likely that the burnt rock layer stretches both 
south of, west of and north of trench 2, but this must be decided by another survey performed by the 
archaeologist at Nord-Trøndelag county Council.  

The burnt rock layer dates from the very end of the Merovingian period and well into the Viking Age 
(AD 775 to 790 and AD 800 to 980). This dating was based on a charcoal sample taken from the 
bottom of the layer in a test pit in trench 2. No other significant finds were made that could otherwise 
strengthen the radiocarbon analysis. 

Key words: burnt rock layer – Iron Age – Viking Age 

Marte Mokkelbost, Museum of Natural History and Archaeology, The Norwegian University of Science 
and Technology, NO-7491 Trondheim, Norway  
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Arkivreferanser 
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1. Innledning

1.1 Områdebeskrivelse 

Figur 1. Oversiktskart over Steinkjer. Undersøkelsesområdet er markert med rød prikk. 
Illustrasjon: Petter Kåsin Einang, NTNU Vitenskapsmuseet. 
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Figur 2. Kart som viser beliggenheten til våre sjakter (oransje) i forhold til allerede registrert 
gravfelt ID 87414, markert i blått. Illustrasjon: Petter Kåsin Einang, NTNU Vitenskapsmuseet. 

Undersøkelsesområdet ligger øverst på Eggefeltet i området som kalles Ølvisheim. Egge er 
fredet etter fornminneloven av 1951, §4, som tilsvarer dagens kml. § 19. Egge er ett av de 
historisk kjente gravfeltene i Nord-Trøndelag med kjente eiere, blant annet Olve og Kalv Arneson 
som er nevnt i Snorre. Utgravninger har vist at området like vest for de påviste 
bosetningssporene har graver fra romertid (Sauvage 2013). 
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1.2. Tidligere registreringer og undersøkelser 

Området har blitt undersøkt ved mange tidligere anledninger. Langs Eggevammen ligger 
en rekke gravminner fra hele jernalderen, og flere har vært gjenstand for arkeologiske 
utgravninger. Den østre delen av samlingen med gravminner kalles gravfelt 1 og ligger på 
Ølvisheim. Gravfeltet er datert til mellom 200 og 400, altså den perioden vi kaller romertid 
(Kr.f. - 400). Gravene i dette området består av åtte gravhauger og fem steinringer, til 
sammen 13 gravminner. Opprinnelig skal det ha vært mellom 20 og 30 gravminner i dette 
området, deriblant 8 steinringer. Av de 8 bevarte gravhaugene er det en avlang haug og 
sju runde hauger. Den største rundhaugen er 20 m i diameter, men ellers er haugene 
mellom 6 og 10 m i diameter. Det er ikke gjort funn i disse haugene. I steinringene er det 
derimot gjort mange funn (Steinkjer kommune, Historie og kulturlandskap, udatert). Alle 
steinringene, som er en relativt sjelden gravtype, er undersøkt arkeologisk. De inneholdt 
graver med svært rikt gravgods i form av bl.a. våpensett, gullringer og importerte 
bronsekar (gravurner). Funnene indikerer at det er personer med høy status som er 
gravlagt i disse steinringene (Egge museum, udatert). 
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2. Bakgrunn for undersøkelsen

Under graving i vegbanen langs Ølvisheimvegen, ble det 12. juni påvist automatisk freda 
kulturminne etter kulturminnelovens § 3. Bakgrunnen er utskifting av vann og kloakk i området, 
hvor det i forbindelse med planlagt graving i vegbanen ble bestemt å utsette undersøkelse etter § 
9 til anleggsstart. Det ble inngått avtale med utførende entreprenør om varsling i god tid til 
fylkeskommunen, slik at traseen kunne undersøkes rett før oppstart av arbeidet. På grunn av en 
misforståelse var gravearbeidene allerede igangsatt da fylkeskommunen kom på befaring 12. 
juni, og det var gravd en sjakt ned til arbeidsdybde. 

Det automatisk freda kulturminnet er synlig i nordprofilen i den gravde sjakta som et inntil 15 cm 
tykt lag med kokstein og trekull som varierer en del i tykkelse. Grøftegravingen ser ut til å ha 
fjernet ca. 5 meter av ytterkanten av laget, men det er trolig intakt mot nord og øst (sic!). Sjakten 
er akkurat innafor grensen for fredningsområdet, og ligger kun 3,8 meter fra en registrert gravrøys 
(Sauvage 2013). 

2.1 Tid, deltagere 

Undersøkelsen ble foretatt 5.-8. august 2013. Feltmannskapet besto av Marte Mokkelbost 
(feltleder), og Petter Kåsin Einang (GIS-ansvarlig/feltassistent). Til sammen 10 dagsverk ble lagt 
ned i forbindelse med feltarbeidet. Prosjektleder for den arkeologiske utgravningen var Raymond 
Sauvage. 

Graving av sjakter ble besørget av Frank Ivar Rantvedt (5/8) og Eirik Forås (6/8), begge fra firma 
Rune Bjørnes AS. Til sammen 3,25 timer ble brukt til sjakting. 

Til sammen 7 personer besøkte feltet, og det ble gjennomført to omvisninger for de besøkende i 
løpet av utgravningen. Linn M. Forfod fra Steinkjer kommune (tiltakshaver) besøkte oss den 6/8. 

2.2. Problemstillinger 

Problemstillingen for utgravningen var i hovedsak å avklare hva slags kulturminne vi står 
ovenfor. Lag med skjørbrent stein og trekull settes gjerne i forbindelse med bosetning i yngre 
jernalder og middelalder. Slike lag knyttes gjerne til gårdstunet, og omtales ofte som 
bryggesteinslag. Sjakten ligger imidlertid kun 3,8 meter fra en kjent gravhaug, slik at det foreligger 
også en mulighet for at kulturminnet har en sammenheng med gravlegging. En arkeologisk 
undersøkelse vil fokusere på å avgrense laget og avgjøre om dette dreier seg om et 
bryggesteinslag, eller om det har sammenheng med gravfeltet. Videre ønsket vi også å tidfeste 
kulturminnet gjennom datering av funn og C14-datering av trekull (Sauvage 2013). 

2.3. Metode 

Undersøkelsen fokuserte på å sikre kildeverdien i kulturminnet gjennom å rense og dokumentere 
profilen i den gravde grøften. Deretter var det meningen at det skulle tas ut prøver til C14-
datering fra topp og bunn av laget i denne profilen. Videre ble det brukt gravemaskin og gravd en 
sjakt mot nord og en mot vest for å avgrense laget. I prosjektplanen ble det sagt at man skulle 
grave en sjakt mot nord og en mot øst, men en sjakt mot øst ville ha kuttet vegbanen, og sjakten 
ble derfor lagt mot vest inn på åpen glenne. Til slutt ble 1 m

2
 av laget håndgravd for å undersøke 

om og hva det inneholder av funn, og hvordan massen er sammensatt. I tillegg ønsket vi å gå 
over laget med metalldetektor for å prøve å finne daterbare metallfunn. 
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2.4. Dokumentasjon 

Feltarbeidet ble dokumentert ved beskrivelse av arbeidsmetode, funn og valg underveis i 
feltdagboka (vedlegg 18).  

Fotodokumentasjon av oversiktsbilder, arbeidsbilder, planfoto av lag, profilfoto og 
detaljobservasjoner ble utelukkende tatt med digitalkamera. Kamera brukt til dette var en Pentax 
K200D 10.2 megapixel. Disse bildene er lagt inn i den digitale fotodatabasen, se fotoliste i 
vedlegg 2 (Da56525). 

Funn og prøver ble til dels ført i funnliste i dagboka, og ellers merket godt. Funnliste ligger som 
vedlegg 3 (T26140). 

Profilen langs Ølvisheimvegen (profil 1) ble tegnet i målestokk 1:20 (vedlegg 11-16). I tillegg ble 
det tegnet en skisse av sjakt 2 i plan. Alle tegninger ble tegnet på tegnefolie i A3-format 
(kartskapnr. 9861-9863, tegningsliste vedlegg 4). 

Digital oppmåling ble foretatt med Topcon Hiper II RTK GNSS med CPOS fra Satref, og utført 
med en nøyaktighet på ca. 15 mm horisontalt og 20 mm vertikalt. 
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3. Undersøkelsen

Utgravningen på Ølvisheim var en liten utgravning, og ble gjennomført på en uke. Været var stort 
sett pent, og til tider veldig varmt, men det påvirket ikke undersøkelsen i nevneverdig grad. 

3.1. Beskrivelse av feltet 

Feltet besto av to sjakter som lå omtrentlig vinkelrett på hverandre. Sjakt 1 lå inntil veibanen, og 
det var i denne sjakten at bryggesteinslaget først ble observert av Nord-Trøndelag 
fylkeskommune tidligere på sommeren. I denne sjakta ble det målt inn og tegnet en profil som 
viser bryggesteinslagets utbredelse i retning N-S (figur xx). 

Vinkelrett på sjakt 1 ligger sjakt 2. Sjakt 2 var en utvidelse foretatt i vestlig retning, med hensikt å 
avgrense bryggesteinslagets utstrekning i plan vestover. 

Avdekt areal: 60,6 m
2
 

Antall anleggsspor estimert etter registrering: 1 

Antall anleggsspor funnet: 1 

Gjenstandsfunn: 9 

Prøver: 3 

Vi startet med å rense opp profilen og bunnen av grøfta (sjakt 1) som har stått åpen siden juni. Til 
dette brukte vi spade og gravemaskin. Deretter ble det trukket en sjakt (sjakt 2) på flata vest for 
grøfta, for å kunne se utbredelsen av bryggesteinslaget i plan. Laget ligger svært grunt på denne 
flata, like under torva. Torva er svært tynn, stort sett aldri mer enn 10-15 cm. Torva består her av 
gammel skogbunn med mye røtter, og det er ikke spor av dyrkning her. Sjakt 2 var 14 m lang og 
2,3 m bred. 

Det ble valgt å starte sjakt 2 så langt mot vest som mulig, da det var eneste måte maskina kunne 
komme seg ut igjen mellom trærne. På denne flata sto også en arbeidsbrakke for snekkere som 
arbeidet på nabohuset, slik at det i realiteten kun var én mulig trase for sjakt 2. En del trerøtter, 
samt vanskelige lysforhold (solgløtt gjennom løvverket) gjorde det vanskelig for oss å være sikre 
på at vi var helt nede på det riktige laget mens vi gravde sjakt 2, men i etterkant er det klart at vi 
har truffet på bryggesteinslaget i sjakt 2. 

I vestre ende av sjakt 2 ble det raskt oppdaget et mørkt, brunsvart lag som ble antatt å være 
samme type lag som bryggesteinlaget i profilen i sjakt 1. Bryggesteinslaget er gråsvart og 
inneholder skjørbrent stein, litt kull og enkelte små brente beinbiter – beinbitene ligger i topp av 
laget flere plasser. Beina er små, og ser ut som dyrebein; flere av dem ser hule ut og er trolig 
fuglebein. Ellers består laget mest av silt, fin sand, litt småstein og enkelte større steiner, samt 
røtter. I vestre halvdel av sjakt 2 befinner laget seg hovedsakelig lang nordre halvdel av sjakta 
(på langs), laget opptrer altså litt flekkvis her, i 6,5m av sjakta.  

Midt i sjakt 2 ser laget ut til å forsvinne, det er muligens bare synlig helt inntil nordprofilen og 
sørprofilen. Bryggesteinslaget dukker opp igjen i hele sjaktas bredde i østre del av sjakta, men 
her var det svært mye røtter fra store bjørketrær, og det var vanskelig å grave og rense det fram 
for maskina. Laget ble derfor gått over og renset manuelt i plan etter at sjaktinga var overstått. 
Laget var noe ujevnt i tykkelse i plan, og det var tydelig at laget aldri har blitt pløyd. I østre ende 
av sjakta strekker laget seg ubrutt ut i de siste 7 m av sjakta. 
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Figur 3. Kart som viser profil og prøverute. Profilen med bryggesteinslaget er markert med blå 
strek. Kvadratmeterruta som ble gravd i sjakt 2, er markert med rosa firkant. Illustrasjon: Petter 
Kåsin Einang, NTNU Vitenskapsmuseet. 
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Figur 4. Oversikt, vestre ende av sjakt 2 i plan etter opprensning, sett mot øst. Fotonr. 
Da56525_036. Foto: Marte Mokkelbost, NTNU Vitenskapsmuseet. 

Figur 5. Oversikt over sjakt 2 i plan etter opprensing, sett mot V. Fotonr. Da56525_026. Foto: 
Marte Mokkelbost, NTNU Vitenskapsmuseet. 
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Det er sannsynlig at bryggesteinslaget også brer seg utover resten av flata her mellom trærne, 
trolig både mot N, V og S. Det bør derfor avgrenses videre i disse retningene, noe som er en 
oppgave for Nord-Trøndelag fylkeskommunes arkeologer. 

Det ble satt igjen en 1 m bred profilbenk mellom sjakt 2 og sjakt 1, mest fordi vi ikke ønsket å lage 
hull i profilen i sjakt 1, men også fordi det ligger ei enorm trerot der mellom sjaktene. 

Etter at sjakt 2 var gravd ferdig, fortsatte vi med maskinell graving av profilen i sjakt 1, og vi fulgte 
profilen så langt det var praktisk mulig. Sjakt 1 ble stoppet like før innkjørselen/parkeringsplassen 
til nabohuset. Vi mente å kunne følge bryggesteinlaget hele veien i profilen, men det viste seg i 
etterkant at bryggesteinslaget kun var observerbart i de første 9 meterne av profilen. Ved 
opprensning av profilen var det tydelig at et lag med sand og trerøtter hadde lignet på 
bryggesteinslaget i farge. Det var vanskelige lysforhold med stekende sol rett på profilveggen 
under gravingen av sjakt 1, og det bare tok minutter før lagene skiftet farge fra mørk grå/gråsvart 
til lysere gråbrun. Dette var også noe av grunnen til at vi trodde bryggesteinslaget strakte seg 
såpass langt som 17 m. Det ble oppdaget en gråsvart sotholdig siltlinse mellom 14 og 16 m (lag 
12 på profiltegning), og det er sannsynlig at denne linsen utgjør den nordligste utbredelsen av 
bryggesteinslaget. 

Sjakt 1 var 17 m lang og 1,7-1,9 m bred. Profilen var mellom 60 og 120 cm dyp. Alle 17 m av 
profilen ble tegnet. I profilen ble følgende lag definert (se også figur 11 og 12, samt vedlegg 11-
16): 

Lag 1.  Torv. 
Lag 2.  Mellombrun silt med litt sand. 
Lag 3.  Brun til gulbrun spettet grus- og siltholdig sand med litt stein.  
Lag 4.  Brunsvart humus og sotholdig silt. 
Lag 5.  Gråbrun grov sand/grus (veigrus?). 
Lag 6.  Omrotet lag med mørk brun feit humusholdig silt med moderne innslag, lommer med 

grå silt og gulbrun sand.  
Lag 7.  Spettet omrotet sandete silt. 
Lag 8.  Omrotet lag, gulbrun sandete silt. 
Lag 9.  BRYGGESTEINSLAG. Svart til brunsvart sotholdig silt med kull og skjørbrent stein. 

Små biter brent bein mellom 7.8 og 9.0 m. 
Lag 10. Mellombrun silt med litt sand. 
Lag 11. Svart sotholdig silt med litt kull. 
Lag 12. Gråsvart sotete silt. 
Lag 13. Undergrunn. Gulbrun til rødbrun sand. 

Søndre ende av profilen i sjakt 1, mellom 0 og 4m, er preget av moderne forstyrrelser. Her er det 
to «nedgravninger» som er mistenkelig like i form med buet bunn, og som ser ut til å være kutt 
laget av gravemaskin (figur 6, figur 9, figur 10; lag 6, 7 og 8 på profiltegning). I disse 
nedgravningene finnes det gamle markoverflate dypt nede, i den omrotede massen. Det har 
senere dannet seg ny markoverflate over disse igjen, og senere er det fylt på med enda nyere 
masser her (lag 5, med innslag av veigrus), kanskje fra brøyting eller veiskraping. Gruslaget i lag 
5 er mistenkelig likt fyllingsmassen i grusvegen her i Ølvisheimvegen. 

Fra om lag 4,20m er bryggesteinslaget (lag 9) bevart uforstyrret i profilen opp til ca. 9,90m. 
Deretter finnes det små lommer av kull i profilen, men uten bryggestein (lag 11 og 12). 
Bryggesteinslaget ligger svært grunt, mellom 20-30 cm under overflaten. Det har ikke særlig 
mektig i tykkelse i profilen. Det ble tatt ut to kullprøver fra bryggesteinslaget i profilen (se figur 9 
og 10).  Kullprøve 1 (T26140:6) ble regnet som den sikreste, da kullprøve 2 (T26140:7) kan ha 
innslag av rotbrann fra ei rot som ligger i toppen av uttaksstedet. KP2 inneholdt en god del brent 
bein. 
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Figur 6. Søndre ende av profilen i sjakt 2, med to moderne nedgravninger som har brutt 
gammel markoverflate. Sett mot V. Fotonr. Da56525_023. Foto: Marte Mokkelbost, NTNU 
Vitenskapsmuseet. 

Figur 7. Fra om lag 6 til 8 meter i profilen er bryggesteinslaget på sitt mektigste. Her er det 
opptil 24 cm tykt. Sett mot V. Fotonr. Da56525_010. Foto: Marte Mokkelbost, NTNU 
Vitenskapsmuseet. 
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I sjakt 2 ble det satt ut en kvadratmeterrute hvor bryggesteinslaget ble stratigrafisk gravd helt til 
bunns. Denne utgravde kvadratmeteren viser at bryggesteinslaget er mektigst mot N (22-42 cm 
dypt), mens det mot S er grunnere (4-12 cm). I kvadratmeterruta ble det fjernet til sammen 60 liter 
bryggestein (åtte 12-litersbøtter). En tredje kullprøve, KP3 (T26140:12) ble tatt ut av nordprofilen i 
kvadratmeterruta, der koksteinslaget var tykkest, om lag 40 cm. Funn fra kvadratmeterruta er alle 
gjort høyt oppe i lagt, ca. 15 cm under overflata. 

Figur 8. Foto av kvadratmeterruta i sjakt 2 (Da56525_037), sett mot N. Foto: Marte Mokkelbost, 
NTNU Vitenskapsmuseet. 

Figur 9. Nordprofilen i kvadratmeterruta (fotonr. Da56525_038. Her er bryggesteinslaget aller 
mektigst, mellom 22 og 42 cm dypt. Foto: Marte Mokkelbost, NTNU Vitenskapsmuseet. 
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Figur 10. Fotomontasje av hele profilen i sjakt 1, sett mot vest. Montasje: Marte Mokkelbost, NTNU Vitenskapsmuseet. 

Figur 11. Tegning av hele profilen i sjakt 1, med markering av funn og uttakssted for prøver. Denne tegningen er også lagt ved som vedlegg i større 
format (A3). Tegning: Marte Mokkelbost, NTNU Vitenskapsmuseet. 
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Figur 12. Søndre del av profilen viser utbredelsen av bryggesteinslaget. Denne tegningen er også lagt ved som vedlegg i større format (A3). 
Figur: Marte Mokkelbost, NTNU Vitenskapsmuseet. 
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4. Funnmateriale

Figur 13. Oversiktskart over funn. Illustrasjon: Petter Kåsin Einang, NTNU Vitenskapsmuseet. 
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Da vi ikke fikk med oss metalldetektor, fikk vi ikke søkt aktivt etter metallfunn i bryggesteinslaget. 
Funnmengden ble derfor noe begrenset.  

Det ble gjort 4 løsfunn fra sjaktemassen i sjakt 1, tre av dem er slagg som trolig er jernslagg 
(T26140:2-4), og så er det ett funn av brent leire (T26140:1). Disse funnene ble ikke målt inn, da 
de ikke har noen god kontekst. 

I profilen ble det gjort ett funn og tatt ut to kullprøver (T26140.6, :7). I den ene kullprøven ble det 
også funnet mye brent bein (T26140:8, :13). Funnet er en liten klump jernslagg (T26140:5), og 
denne er markert på profiltegning med funnummer F3. 

I sjakt 2 ble det gjort funn av et medioavslag i flint (T26140:9) like sør for kvadratmeterruta, inntil 
sjaktkanten i S. Gjenstanden er i lys grå flint, med retusj og bruksspor langs sidekantene samt på 
en spiss i distalenden (figur 14).  

Retusj og bruksspor på sidekantene mot proksimalenden gir indikasjoner på at flintavslaget har 
hatt funksjon som et skjæreredskap (kniv), mens bruksspor på spissen i proksimalenden kan tyde 
på at gjenstanden også har blitt brukt som et bor, uten at den oppfyller kravene til hvordan et bor 
skal se ut.  

Flintavslaget ser ikke ut til å ha bruksspor som tyder på ildslagning (dvs. retusj og bruksspor ser 
intensjonelle og regelmessige ut, og ikke tilfeldige, slik man kan forvente seg av ildslagningsflint). 
Det er derfor sannsynlig at flintavslaget ble bearbeidet i steinalder. Flintavslaget lå i toppen av 
bryggesteinslaget, og har trolig blitt flyttet ut av sin opprinnelige kontekst da bryggesteinslaget ble 
anlagt.   

Figur 14. Medioavslag i flint med retusj og 
bruksspor (T26140:9). Foto: Marte Mokkelbost, 
NTNU Vitenskapsmuseet. 
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Det ble også tatt opp en liten mengde brent bein fra sjakt 2 (T26140:10). Disse beinene er ikke 
typebestemt. 

I kvadratmeterruta ble det samlet opp en liten mengde brent bein (T26140:11) under gravingen 
av ruta. Beina er ikke typebestemt. Det ble også tatt ut en kullprøve fra nordprofilen av 
kvadratmeterruta (T26140:12). 

4.1 Analyser 

Det ble tatt ut tre kullprøver fra bryggesteinslaget, to fra profilen (T26140:6 og :7) og en fra 
prøveruta (T26140:12). Det ble også samlet inn en stor mengde bein fra profilen. Vi ønsket å 
datere beina (T26140:8) funnet i kullprøve 2 i hovedprofilen, men det lot seg ikke gjøre, da Beta 
Analytics mente beina var i en slik tilstand at de ikke ville få ut noe daterbart materiale ved 
preparering (for mye brent til prosessen ved ubrent bein og for lite brent til prosessen for brente 
bein). Disse beina ble destruert av Beta Analytics, og er derfor ikke innlevert til magasinet. 

4.2 Dateringer 

En kullprøve fra bryggesteinslaget ble sendt til dateringsanalyse, kullprøve 3 (T26140:12). 
Prøven stammer fra profilen i kvadratmeterruta som ble gravd i sjakt 2. Prøven ga en datering til 
svært sen merovingertid til vikingtid, kalibrert AD 775 til 790 (kal. BP 1175 til 1160) og AD 800 til 
980 (kal. BP 1150 til 970) (Beta Analytics 373284, vedlegg 5). 
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5. Resultat

Utgravningen på Ølvisheim fastslo utbredelse og datering på et bryggesteinslag som opprinnelig 
ble observert i ei grøft inntil Ølvisheimvegen. Bryggesteinslaget var synlig i 5 m bredde i N-S-
gående profil i grøfta, og det brer seg også ut over en liten glenne i retning NV, her synlig i sjakt 2 
i en utbredelse av om lag 2 x 15 m. Det er sannsynlig at bryggesteinslaget strekker seg videre 
utover i plan både sør, vest og nord for sjakt 2, men dette må avgjøres av Nord-Trøndelag 
fylkeskommune ved en ny registering. 

Bryggesteinslaget ble datert til helt i slutten av merovingertid og godt inn i vikingtid (AD 775 til 790 
og AD 800 til 980), basert på en kullprøve tatt ut av bunnen av bryggesteinslaget i prøverute i 
sjakt 2. Det ble ellers ikke gjort noen funn som kan styrke dateringen. 
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Prosjekt: Ølvisheimvegen  Antall: 1 

(grå felter fylles ikke ut) 
     Registrering Beregningsgrunnlag Undersøkelse 

Totalt antall bosetningsspor 1 #DIV/0! 1 

Totalt antall bosetningsspor m/50% tillegg     1 

Totalt antall undersøkte strukturer 1   1 

% undersøkte bosetningsspor     100,00 % 

Bosetningsspor pr m2 #DIV/0!   0,017 

Bosetningsspor pr m2 (Inkl.mekaniske lag) 1,000   0,017 

Avdekket område, m2     60,6 

Avdekket område, m2 (inkl.mekaniske lag)     60,6 

Antall timer, gravemaskin     3,25 

Avdekket pr d     139,85 

Avdekket pr d (inkl. mek. Lag)     139,85 

Antall timer, overvåking av avdekking     6,5 

Antall timer, dokumentasjon     25 

Dokumentert pr dv     0,30 

Antall timer, innmåling     2 

Antall timer, metalldetektor     0 

Antall timer, formidling     2 

Konservering i felt     0 

Konservering     0 

    Anleggsspor: 
       Kokegrop       

    Stolpehull       
    Mulig stolpehull       
    Nedgravning       
    Staurhull       
    Grøft       
    Grav       
    Vannhull       
    Annet 1   1 
    Avskrevet       

 



T26140 Fotoliste Da56525 Vedlegg 2 

Filnavn Fotokort_id Motiv Sett 
mot 

Fotograf Opptaksdato 

Da56525_001.tif 118414 Arbeidsfoto. Oversikt, flate før 
graving sjakt 2 

V Marte 
Mokkelbost 

05.08.2013 

Da56525_002.tif 118415 Arbeidsfoto. Oversikt, flate før 
graving sjakt 2 

V Marte 
Mokkelbost 

05.08.2013 

Da56525_003.tif 118416 Oversikt, flate før graving sjakt 
2. Panorama 1 

SSØ Marte 
Mokkelbost 

05.08.2013 

Da56525_004.tif 118417 Oversikt, flate før graving sjakt 
2. Panorama 2 

S Marte 
Mokkelbost 

05.08.2013 

Da56525_005.tif 118418 Oversikt, flate før graving sjakt 
2. Panorama 3 

SSV Marte 
Mokkelbost 

05.08.2013 

Da56525_006.tif 118419 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_007.tif 118420 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_008.tif 118421 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_009.tif 118422 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_010.tif 118423 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_011.tif 118424 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_012.tif 118425 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_013.tif 118426 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_014.tif 118427 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_015.tif 118428 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_016.tif 118429 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_017.tif 118430 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_018.tif 118431 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_019.tif 118432 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_020.tif 118433 Profil, sjakt 1, før tegning V Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_021.tif 118434 Oversikt, sjakt 1 S Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_022.tif 118435 Oversikt, sjakt 1 NV Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_023.tif 118436 Oversikt, sjakt 1. Gravfelt ID 
172678 bak gjerdet 

VSV Marte 
Mokkelbost 

07.08.2013 

Da56525_024.tif 118437 Arbeidsfoto. Vanning av tørr 
overflate. Petter Kåsin Einang 

V Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_025.tif 118438 Arbeidsfoto. Vanning av tørr V Marte 08.08.2013 
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overflate. Petter Kåsin Einang Mokkelbost 

Da56525_026.tif 118439 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing 

V Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_027.tif 118440 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing 

V Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_028.tif 118441 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing 

V Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_029.tif 118442 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing. Detalj 

N Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_030.tif 118443 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing. Detalj 

N Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_031.tif 118444 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing. Detalj 

N Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_032.tif 118445 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing. Detalj 

N Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_033.tif 118446 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing. Detalj 

N Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_034.tif 118447 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing. Detalj 

N Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_035.tif 118448 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing 

Ø Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_036.tif 118449 Oversikt. Plan sjakt 2 etter 
opprensing 

Ø Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_037.tif 118450 Oversikt, gravd 
kvadratmeterrute 

N Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_038.tif 118451 Profil, gravd kvadratmeterrute N Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 

Da56525_039.tif 118452 Profil, gravd kvadratmeterrute 
(dypeste profil) 

N Marte 
Mokkelbost 

08.08.2013 
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Funnliste 
 

T26140/1-13 

 

Funnområde fra Steinalder/Vikingtid fra ØLVISHEIMVEGEN, av EGGE (197/95), 

STEINKJER K., NORD-TRØNDELAG.  

 

1) Fragment av brent leire. Antall fragmenter: 4  

Fire små biter rød brent leire.  

Fnr: F7.  

Mål: Stl: 1,1 cm. Vekt: 0,59 gram.  

Løsfunn fra sjakt 1, sjaktemasse. 

 

2) Slagg av ukjent.  

En liten klump mulig jernslagg. Avtrykk av trestruktur flere steder.  

Fnr: F5.  

Mål: L: 4,7 cm. Vekt: 33 gram.  

Løsfunn fra sjakt 1, sjaktemasse. 

 

3) Slagg av ukjent.  

En klump med slagg, muligens jernslagg. Avtrykk av trestruktur flere steder på overflaten.  

Fnr: F6.  

Mål: L: 5,6 cm. Vekt: 100,20 gram.  

Løsfunn fra sjakt 1, sjaktemasse. 

  

4) Slagg av ukjent.  

En liten klump slagg, muligens jernslagg.  

Fnr: F8.  

Mål: L: 2,4 cm. Vekt: 8,21 gram.  

Løsfunn fra sjakt 1, sjaktemasse. 

 

5) Slagg av ukjent.  

En liten klump slagg, muligens jernslagg.  

Fnr: F3.  

Mål: L: 2,8 cm. Vekt: 12,18 gram.  

Funn fra profil 1, sjakt 1, lag 6 (omrotet?). 

 

6) Prøve av trekull.  

Trekull. Innsamlingsdato 8/8-13.  

Fnr: KP1.  

Vekt: 8,88 gram.  

Trekullprøve KP1 fra profil 1, sjakt 1, lag 9.  
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7) Prøve av trekull.  

Trekull. Innsamlingsdato 8/8-13.  

Fnr: KP2.  

Vekt: 18,26 gram.  

Trekullprøve KP2 fra profil 1, sjakt 1, lag 9.  

 

8) Prøve av brent bein.  

Brente bein, relativt små fragmenter. Ikke typebestemt. Innsamlingsdato 8/8-13. Sendt inn til 

datering, Beta Analytics, januar 2014. Alle beina i denne prøven (unr. 8) ble destruert av Beta 

Analytics, da de ikke var egnet til datering. Beina er derfor ikke innlevert til magasinet. 5 av 

beina fra konteksten ble magasinert før prøveinnsending, og er katalogisert som T26140:13.  

Fnr: KP2.  

Vekt: 7,6 gram.  

Funnet i trekullprøve T26140:7 (KP2) fra profil 1, sjakt 1, lag 9.  

 

9) Avslag av flint.  

Medioavslag i lys grå flint, med retusj og bruksspor langs sidekantene samt bruksspor på en 

spiss i distalenden. Retusj og bruksspor på sidekantene mot proksimalenden gir indikasjoner 

på at flintavslaget har hatt funksjon som et skjæreredskap (kniv), mens bruksspor på spissen i 

proksimalenden kan tyde på at gjenstanden også har blitt brukt som et bor, uten at den 

oppfyller kravene til hvordan et bor skal se ut. Flintavslaget ser ikke ut til å ha bruksspor som 

tyder på ildslagning (dvs. retusj og bruksspor ser intensjonelle og regelmessige ut, og ikke 

tilfeldige, slik man kan forvente seg av ildslagningsflint). Det er derfor sannsynlig at 

flintavslaget ble bearbeidet i steinalder.  

Fnr: F1.  

Mål: L: 4,3 cm.  

Funnet under opprensing av sørside av sjakt 2, ca 2 m fra SØ-hjørne  

 

10) Fragment av brent bein.  

Liten mengde fragmenter av brent bein. Ikke typebestemt.  

Fnr: F2.  

Mål: Stl: 1,7 cm. Vekt: 5,32 gram.  

Funnet ved finrensing av sjakt 2, ca 8 m fra NV-ende.  

 

11) Fragment av brent bein.  

Liten mengde fragmenter av brent bein. Ikke typebestemt.  

Fnr: F4.  

Mål: Stl: 1,2 cm. Vekt: 3,36 gram.  

Funn samlet inn under graving av kvadratmeterrute, sjakt 2  

 

12) Prøve av trekull.  

Trekull. Innsamlingsdato 8/8-13. Datering foretatt hos Beta Analytics februra 2014. Beta - 
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373284, kalibrert datering merovingertd-vikingtid, AD 775 til 790 (kal. BP 1175 til 1160) og 

AD 800 til 980 (kal. BP 1150 til 970).  

Fnr: KP3.  

Vekt: 24,29 gram.  

Trekullprøve KP3 tatt fra kvadratmeterrute i sjakt 2, hjørnet V/N-profil  

 

13) Fragment av brent bein. Antall fragmenter: 5  

5 brente bein, relativt små fragmenter men godt bevart, av pattedyr/menneske (ikke nærmere 

typebestemt). Beina er undersøkt av Jørgen Rosvold, postdoktor ved SAK/SN, VM, NTNU. 

Rosvold mener beina er godt egnet til videre analyse, f. eks. artsbestemmelse. 

Innsamlingsdato 8/8-13. De resterende beina fra samme kontekst ble sendt inn til datering, 

Beta Analytics, januar 2014 (T26140:8).  

Fnr: KP2.  

Vekt: 2,8 gram.  

Funnet i trekullprøve T26140:7 (KP2) fra profil 1, sjakt 1, lag 9.  

 

 

Funnomstendighet: Arkeologisk utgravning Funnet ved arkeologisk utgravning av 

bryggesteinslag i forbindelse med utskifting av vann- og kloakkledning i Ølvisheimvegen på 

Egge, Steinkjer kommune, Nord-Trøndelag. Funnet ble gjort ved maskinell flateavdekking. 

Bryggesteinslaget ble oppdaget da fylkeskommunen kom på befaring 12. juli 2013, og da var 

gravearbeidene ved en misforståelse allerede igangsatt. Entreprenør hadde da gravd en grøft 

ned til arbeidsdybde, og bryggesteinslaget var synlig som et gråsvart jordlag med store 

innslag av kull og skjørbrent stein i profilen i vest, inn mot Egge gravfelt ID 87414 på 

Eggevammen.  

Ved utgravningen ble den allerede eksisterende grøfta (sjakt 1) utvidet i nordlig retning langs 

Ølvisheimvegen (gnr. 197/95) ved hjelp av gravemaskin, og profilen ble renset opp manuelt 

slik at utbredelsen av bryggesteinslaget ble klart. Ved hjelp av gravemaskin ble det også 

avtorvet et område (sjakt 2) på 2 x 15 m på ei lita glenne (gnr.197/1211) en meter vest for 

profilen, i et forsøk på å avklare bryggesteinslagets utbredelse i retning vest. Det ble gravd ei 

prøverute på 1 kvadratmeter i sjakt 2 for å avgjøre mektigheten av laget, og det viste seg å 

være opptil 44 cm dypt her. Bryggesteinslaget var synlig i 5 m av profilen, og i plan i hele 

sjakt 2.  

Funnområdet/bryggesteinslaget ligger 11 m S for til 18 m SØ for SØ hjørne på bolighus på 

gnr. 205/129, og 22 til 42 m V for NV hushjørne på driftsbygning på gnr. 196/4. Laget 

strekker seg trolig videre utover mot S, V og N, utenfor det utgravde området. 

En datering fra bryggesteinslaget i bunnen av prøveruta i sjakt 2 plasserer funnet i yngre 

jernalder (se unr. 12), nærmere bestemt merovingertid-vikingtid, AD 775 til 790 (kal. BP 

1175 til 1160) og AD 800 til 980 (kal. BP 1150 til 970). 

 

Kartreferanse/-koordinater: Projeksjon: EU89-UTM; Sone 32, N: 7102446,70, Ø: 

621401,82.  

 

LokalitetsID: 172678.  
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Digital signature on file

February 25, 2014

Dr. Raymond Sauvage
NTNU
Museum of Natural History and Archaeology
Erling Skakkes GT. 47B
Trondheim, 7491
Norway

RE: Radiocarbon Dating Results For Samples T26132:10, T26133:15, T26133:25, T26133:57,
T26133:62, T26140:12

Dear Dr. Sauvage:

Enclosed are the radiocarbon dating results for six samples recently sent to us. As usual, the
method of analysis is listed on the report with the results and calibration data is provided where
applicable. The Conventional Radiocarbon Ages have all been corrected for total fractionation effects
and where applicable, calibration was performed using 2013 calibration databases (cited on the graph
pages).

The web directory containing the table of results and PDF download also contains pictures, a cvs
spreadsheet download option and a quality assurance report containing expected vs. measured values for
3-5 working standards analyzed simultaneously with your samples.

Reported results are accredited to ISO-17025 standards and all chemistry was performed here in
our laboratories and counted in our own accelerators here in Miami. Since Beta is not a teaching
laboratory, only graduates trained to strict protocols of the ISO-17025 program participated in the
analyses.

As always Conventional Radiocarbon Ages and sigmas are rounded to the nearest 10 years per
the conventions of the 1977 International Radiocarbon Conference. When counting statistics produce
sigmas lower than +/- 30 years, a conservative +/- 30 BP is cited for the result.

When interpreting the results, please consider any communications you may have had with us
regarding the samples. As always, your inquiries are most welcome. If you have any questions or would
like further details of the analyses, please do not hesitate to contact us.

Our invoice will be emailed separately. Please, forward it to the appropriate officer or send VISA
charge authorization. Thank you. As always, if you have any questions or would like to discuss the
results, don’t hesitate to contact me.

Sincerely,
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Dr. Raymond Sauvage Report Date: 2/25/2014

NTNU Material Received: 2/17/2014

Sample Data Measured 13C/12C Conventional
Radiocarbon Age Ratio Radiocarbon Age(*)

Beta - 373278 140 +/- 30 BP -25.5 o/oo 130 +/- 30 BP
SAMPLE : T26132:10
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT : (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION : Cal AD 1670 to 1780 (Cal BP 280 to 170) and Cal AD 1800 to 1950 (Cal BP 150 to 0)
____________________________________________________________________________________

Beta - 373279 2090 +/- 30 BP -26.9 o/oo 2060 +/- 30 BP
SAMPLE : T26133:15
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT : (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION : Cal BC 170 to AD 5 (Cal BP 2120 to 1945)
____________________________________________________________________________________

Beta - 373280 2100 +/- 30 BP -24.2 o/oo 2110 +/- 30 BP
SAMPLE : T26133:25
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT : (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION : Cal BC 200 to 45 (Cal BP 2150 to 1995)
____________________________________________________________________________________

Beta - 373281 2190 +/- 30 BP -25.3 o/oo 2190 +/- 30 BP
SAMPLE : T26133:57
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT : (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION : Cal BC 360 to 170 (Cal BP 2310 to 2120)
____________________________________________________________________________________
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Dr. Raymond Sauvage Report Date: 2/25/2014

Sample Data Measured 13C/12C Conventional
Radiocarbon Age Ratio Radiocarbon Age(*)

Beta - 373282 2550 +/- 30 BP -26.9 o/oo 2520 +/- 30 BP
SAMPLE : T26133:62
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT : (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION : Cal BC 790 to 730 (Cal BP 2740 to 2680) and Cal BC 690 to 660 (Cal BP 2640 to 2610) and Cal

BC 650 to 540 (Cal BP 2600 to 2490)
____________________________________________________________________________________

Beta - 373284 1160 +/- 30 BP -26.1 o/oo 1140 +/- 30 BP
SAMPLE : T26140:12
ANALYSIS : AMS-Standard delivery
MATERIAL/PRETREATMENT : (charred material): acid/alkali/acid
2 SIGMA CALIBRATION : Cal AD 775 to 790 (Cal BP 1175 to 1160) and Cal AD 800 to 980 (Cal BP 1150 to 970)
____________________________________________________________________________________
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CALIBRATION OF RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

Database used
INTCAL13

References
Mathematics used for calibration scenario

A Simplified Approach to Calibrating C14 Dates, Talma, A. S., Vogel, J. C., 1993, Radiocarbon 35(2):317-322

References to INTCAL13 database
Reimer PJ et al. IntCal13 and Marine13 radiocarbon age calibration curves 0–50,000 years cal BP. Radiocarbon 55(4):1869–1887. 

Beta Analytic Radiocabon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33155 • Tel: (305)667-5167 • Fax: (305)663-0964 • Email: beta@radiocarbon.com

(Variables: C13/C12 = -25.5 o/oo : lab. mult = 1)

Laboratory number Beta-373278

Conventional radiocarbon age 130 ± 30 BP

2 Sigma calibrated result
95% probability

Cal AD 1670  to 1780 (Cal BP 280 to 170)
Cal AD 1800  to 1950 (Cal BP 150 to 0)

¹ 2 Sigma range being quoted is the maximum antiquity based on the minus 2 Sigma range

Intercept of radiocarbon age with calibration 
curve 

Cal AD 1690  (Cal BP 260)
Cal AD 1730  (Cal BP 220)
Cal AD 1810  (Cal BP 140)
Cal AD 1920  (Cal BP 30)
Cal AD 1950  (Cal BP 0)

1 Sigma calibrated results
68% probability

Cal AD 1680  to 1710 (Cal BP 270 to 240)
Cal AD 1720  to 1735 (Cal BP 230 to 215)
Cal AD 1755  to 1760 (Cal BP 195 to 190)
Cal AD 1800  to 1890 (Cal BP 150 to 60)
Cal AD 1910  to 1935 (Cal BP 40 to 15)
Post AD 1950 (Post BP 0)

130 ± 30 BP CHARRED MATERIAL
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CALIBRATION OF RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

Database used
INTCAL13

References
Mathematics used for calibration scenario

A Simplified Approach to Calibrating C14 Dates, Talma, A. S., Vogel, J. C., 1993, Radiocarbon 35(2):317-322

References to INTCAL13 database
Reimer PJ et al. IntCal13 and Marine13 radiocarbon age calibration curves 0–50,000 years cal BP. Radiocarbon 55(4):1869–1887. 

Beta Analytic Radiocabon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33155 • Tel: (305)667-5167 • Fax: (305)663-0964 • Email: beta@radiocarbon.com

(Variables: C13/C12 = -26.9 o/oo : lab. mult = 1)

Laboratory number Beta-373279

Conventional radiocarbon age 2060 ± 30 BP

2 Sigma calibrated result
95% probability

Cal BC 170  to AD 5  (Cal BP 2120 to 1945)

Intercept of radiocarbon age with calibration 
curve 

Cal BC 50  (Cal BP 2000)

1 Sigma calibrated results
68% probability

Cal BC 105  to 40 (Cal BP 2055 to 1990)

2060 ± 30 BP CHARRED MATERIAL
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CALIBRATION OF RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

Database used
INTCAL13

References
Mathematics used for calibration scenario

A Simplified Approach to Calibrating C14 Dates, Talma, A. S., Vogel, J. C., 1993, Radiocarbon 35(2):317-322

References to INTCAL13 database
Reimer PJ et al. IntCal13 and Marine13 radiocarbon age calibration curves 0–50,000 years cal BP. Radiocarbon 55(4):1869–1887. 

Beta Analytic Radiocabon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33155 • Tel: (305)667-5167 • Fax: (305)663-0964 • Email: beta@radiocarbon.com

(Variables: C13/C12 = -24.2 o/oo : lab. mult = 1)

Laboratory number Beta-373280

Conventional radiocarbon age 2110 ± 30 BP

2 Sigma calibrated result
95% probability

Cal BC 200  to 45 (Cal BP 2150 to 1995)

Intercept of radiocarbon age with calibration 
curve 

Cal BC 165  (Cal BP 2115)
Cal BC 125  (Cal BP 2075)
Cal BC 120  (Cal BP 2070)

1 Sigma calibrated results
68% probability

Cal BC 180  to 90 (Cal BP 2130 to 2040)
Cal BC 65  to 60 (Cal BP 2015 to 2010)

2110 ± 30 BP CHARRED MATERIAL
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CALIBRATION OF RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

Database used
INTCAL13

References
Mathematics used for calibration scenario

A Simplified Approach to Calibrating C14 Dates, Talma, A. S., Vogel, J. C., 1993, Radiocarbon 35(2):317-322

References to INTCAL13 database
Reimer PJ et al. IntCal13 and Marine13 radiocarbon age calibration curves 0–50,000 years cal BP. Radiocarbon 55(4):1869–1887. 

Beta Analytic Radiocabon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33155 • Tel: (305)667-5167 • Fax: (305)663-0964 • Email: beta@radiocarbon.com

(Variables: C13/C12 = -25.3 o/oo : lab. mult = 1)

Laboratory number Beta-373281

Conventional radiocarbon age 2190 ± 30 BP

2 Sigma calibrated result
95% probability

Cal BC 360  to 170 (Cal BP 2310 to 2120)

Intercept of radiocarbon age with calibration 
curve 

Cal BC 345  (Cal BP 2295)
Cal BC 320  (Cal BP 2270)
Cal BC 205  (Cal BP 2155)

1 Sigma calibrated results
68% probability

Cal BC 355  to 285 (Cal BP 2305 to 2235)
Cal BC 230  to 200 (Cal BP 2180 to 2150)

2190 ± 30 BP CHARRED MATERIAL
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CALIBRATION OF RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

Database used
INTCAL13

References
Mathematics used for calibration scenario

A Simplified Approach to Calibrating C14 Dates, Talma, A. S., Vogel, J. C., 1993, Radiocarbon 35(2):317-322

References to INTCAL13 database
Reimer PJ et al. IntCal13 and Marine13 radiocarbon age calibration curves 0–50,000 years cal BP. Radiocarbon 55(4):1869–1887. 

Beta Analytic Radiocabon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33155 • Tel: (305)667-5167 • Fax: (305)663-0964 • Email: beta@radiocarbon.com

(Variables: C13/C12 = -26.9 o/oo : lab. mult = 1)

Laboratory number Beta-373282

Conventional radiocarbon age 2520 ± 30 BP

2 Sigma calibrated result
95% probability

Cal BC 790  to 730 (Cal BP 2740 to 2680)
Cal BC 690  to 660 (Cal BP 2640 to 2610)
Cal BC 650  to 540 (Cal BP 2600 to 2490)

Intercept of radiocarbon age with calibration 
curve 

Cal BC 765  (Cal BP 2715)

1 Sigma calibrated results
68% probability

Cal BC 780  to 750 (Cal BP 2730 to 2700)
Cal BC 685  to 665 (Cal BP 2635 to 2615)
Cal BC 640  to 590 (Cal BP 2590 to 2540)
Cal BC 575  to 570 (Cal BP 2525 to 2520)

2520 ± 30 BP CHARRED MATERIAL
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CALIBRATION OF RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

Database used
INTCAL13

References
Mathematics used for calibration scenario

A Simplified Approach to Calibrating C14 Dates, Talma, A. S., Vogel, J. C., 1993, Radiocarbon 35(2):317-322

References to INTCAL13 database
Reimer PJ et al. IntCal13 and Marine13 radiocarbon age calibration curves 0–50,000 years cal BP. Radiocarbon 55(4):1869–1887. 

Beta Analytic Radiocabon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33155 • Tel: (305)667-5167 • Fax: (305)663-0964 • Email: beta@radiocarbon.com

(Variables: C13/C12 = -26.1 o/oo : lab. mult = 1)

Laboratory number Beta-373284

Conventional radiocarbon age 1140 ± 30 BP

2 Sigma calibrated result
95% probability

Cal AD 775  to 790 (Cal BP 1175 to 1160)
Cal AD 800  to 980 (Cal BP 1150 to 970)

Intercept of radiocarbon age with calibration 
curve 

Cal AD 895  (Cal BP 1055)
Cal AD 935  (Cal BP 1015)

1 Sigma calibrated results
68% probability

Cal AD 885  to 905 (Cal BP 1065 to 1045)
Cal AD 920  to 965 (Cal BP 1030 to 985)

1140 ± 30 BP CHARRED MATERIAL
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